
  1/1 

 

Třídění do skupin – pracovní list 2 – třídění kuchyňského náčiní 

Pracuj samostatně. 

Na jednotlivých kartičkách, které máš na lavici, je uvedeno kuchyňské náčiní.  

Vytvoř a níže nakresli schéma se skupinami kuchyňského náčiní, které bude obsahovat tři 

úrovně větvení. V místě větvení se skupina rozdělí právě na dvě skupiny, musíš vždy vymyslet 
a napsat logický důvod (kritérium), podle kterého kuchyňské náčiní rozdělíš. Kresli níže na 

papír čáry, ať jsou skupiny i dělení zřejmé. Ke každé větvi napiš unikátní vlastnost, podle které 
je patrná příbuznost kuchyňského náčiní (např. u savců by to mohla být vlastnost „mláďata 
pijící mateřské mléko“) dané skupiny (tj. mají ji všichni ve skupině a zároveň se nevyskytuje 

v jiné skupině). Až budeš mít hotové třídění i popis vlastností, kartičky na papír přilep. 

 

 

 

 


